

# Det Nordatlantiske Fyr i Hanstholm

## Ansøgning om tilskud til teaterforestillingen *Lighthouses* (Teatret OM) på Hanstholm Fyr

Det Nordatlantiske Fyr søger hermed om støtte fra Thisted Kommune til to visninger af forestillingen *Lighthouses* på og omkring Hanstholm Fyr i sommeren 2020

### Baggrund:

I sensommeren 2019 blev Det Nordatlantiske Fyr i Hanstholm (DNFiH) kontaktet af Teatret OM mhp. visninger af teaterforestillingen *Lighthouses – fortællinger fra havet* på Hanstholm Fyr i sommeren 2020. Forestillingen er udviklet til at blive fremført udendørs i og omkring fyrtårne med et stedsspecifikt twist i form af rammer og forplejning undervejs. For DNFiH var baggrunden for opsætningen appellerende, fordi historien tager afsæt i migration – et tema som på mange måder har været aktuelt, gennemlevet og nærværende for folk på Hanstholm egnen. Samtidig inddrager forestillingen aktivt nærmiljøet, og denne form for opsøgende og kontekstdialektisk kunst spiller direkte sammen med den måde, der ellers arbejdes på i de kunstneriske aktiviteter på fyret.

DNFiH tog i efteråret 2019 kontakt til Thy Teater og Thisted Kommune omkring et eventuelt samarbejde i forbindelse med at indkøbe, markedsføre og afvikle forestillingen i Thy.

Thy Teater takkede nej til tilbuddet, mens kulturkonsulenten afsøgte muligheden for at Thisted Kommune kunne hjemhente refusion for forestillingen. På baggrund af dialogen med forvaltningen indsendes denne ansøgning om tilskud til at indkøbe to visninger af forestillingen *Lighthouses* i uge 27 2020.

### Om teaterforestillingen:

Forestillingen *Lighthouses – fortællinger fra havet* er en stedsspecifik forestilling omkring fyrtårne. Teatret OM piller udendørs og bruger fyret og de omkringliggende bygninger som ramme for historien. Det betyder blandt andet at forestillingen bliver farvet af stedet og omvendt. *Lighthouses* indeholder maskefigurer, levende musik og sang, installationer og musiske kompositioner specielt skrevet til afspilning inde i fyrtårnsrummet.

Forestillingen er blevet til som del af projekt LIGHTHOUSES i Region Midt, hvor Teatret OM med udgangspunkt i temaet migration, arbejdede over en periode på et år i 4 lokalsamfund, hvor der også findes et fyrtårn: Helgenæs (Sletterhage Fyr), Ringkøbing-Skjern (Lyngvig Fyr), Samsø (Vesborg Fyr) og Bovbjerg (Bovbjerg Fyr). Arbejdet resulterede i en bred vifte af kulturelle aktiviteter: en syrisk aften, madværksteder, workshops for børn, verdenskor, arrangementer på sprogskoler, udstillinger, naturvandring, koncerter m.m.

Alle disse arrangementer, møder med mennesker og deres historier, dannede grundlag for udviklingen af *Lighthouses – historier fra havet*, som blev opført på alle de 4 fyrtårne i 2019.

### **Praktisk:**

Varighed: omkring 75 minutter

Antal tilskuere: 75 per forestilling

Alder: Forestillingen er en voksenforestilling, men børn fra 10 år kan også være med.

Datoer: 30. juni – 2. juli eller 3. - 5. juli. Der spilles en aftenforestilling dag 1 og en formiddags/eftermiddagsforestilling dag 2.

Ekstra: Teatret OM foreslår et samarbejde med lokale leverandører om kaffe/kage til eftermiddagsforestillinger og en to retters middag til aftenforestillingerne. Begge dele kan blive indtaget efter forestillingen i et lokale ved fyret. Fællesspisningen er med til at skabe en helhedsoplevelse og en stemning, hvor publikum kan tale om forestillingen og hilse på skuespillerne og holdet bag forestillingen. Prisen på denne del bliver lagt oveni selve teaterbilletten.

Forestillingen kan også fint stå for sig selv.

### **Økonomi:**

Prisen er 35.000 kr. for to forestillinger. Dertil kommer udgifter til transport fra Ringkøbing.

Forestillingen er refusionsgodkendt og 50 % refusion kan evt. hjemhentes i samarbejde med kommunen.

Prisen for to forestillinger vil således være 17.500 + moms af 35.000 kr. for to forestillinger – i alt 26.250 kr. Ved 150 tilskuere er billetprisen kalkuleret til 175 kr. pr. person.

DNFiH foreslår og ansøger om, at Thisted Kommune støtter på én af følgende måder:

1. Kommunen indkøber de to visninger af forestillingen, får billetindtægterne og hjemhenter refusionen. Bliver forestillingen udsolgt bliver tilskuddet udgiftsneutralt for kommunen (alle udgifter dækkes af refusion og billetindtægter)
2. Kommunen støtter indkøbet af forestillingen med en underskudsgaranti på 26.250 kr. – svarende til kommunens pris for indkøb af de to visninger med refusion.

### **Hvorfor støtte teater på Det Nordatlantiske Fyr i Hanstholm:**

- Fordi teateroplevelser bør finde sted overalt i Thy
  - Fordi havet og fyrtårnet som et sted for fortællinger er en del af vores lokale kulturarv
  - Fordi Teatret OM er et producerende egnsteater med fokus på det identitetsskabende i vores tid
  - Fordi Det Nordatlantiske Fyr i Hanstholm bestræber sig på at være et kultursted for kunstnerisk udfoldelse, mod og afprøvninger
  - Fordi Fyret har en historik som sted for et teater og et ønske om igen at levere en alternativ scene for teater og performancekunst
- OG
- Fordi vi forhåbentlig er gennem det værste af corona-tiden til sommer, og vi får brug for oplevelser hvor vi kan glædes, grine og græde sammen. Uden at være bange for at sidde tæt eller være tættere på hinanden.

For yderligere spørgsmål, kontakt venligst undertegnede.

Marie Louise Klitgaard Nielsen, daglig leder, Det Nordatlantiske Fyr i Hanstholm

[marielouise@hanstholmfyre.dk](mailto:marielouise@hanstholmfyre.dk) || 92 72 77 30